
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 여성사회참여지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 77,759,725 76,573,425 1,186,300

국 36,481,881 36,322,186 159,695

기 1,149,466 1,134,266 15,200

도 23,536,791 22,716,562 820,229

시 16,591,587 16,400,411 191,176

여성복지 2,834,869 2,774,023 60,846

국 507,897 501,964 5,933

기 794,548 779,348 15,200

도 345,789 338,749 7,040

시 1,186,635 1,153,962 32,673

여성사회참여지원 378,574 375,484 3,090

국 221,560 219,397 2,163

도 33,986 33,708 278

시 123,028 122,379 649

아이돌봄지원 316,514 313,424 3,090

국 221,560 219,397 2,163

도 28,486 28,208 278

시 66,468 65,819 649

308 자치단체등이전 113,090 110,000 3,090

국 79,163 77,000 2,163

도 10,178 9,900 278

시 23,749 23,100 649

10 공기관등에대한경상적대행사업비 113,090 110,000 3,090

▣아이돌봄 지원(정부지원금)

113,090 110,000 3,090경정113,090,000원

국 79,163 77,000 2,163

도 10,178 9,900 278

시 23,749 23,100 649

여성능력개발 624,092 616,552 7,540

국 280,582 276,812 3,770

도 38,253 37,122 1,131

시 305,257 302,618 2,639

새일센터 지정 운영 390,092 382,552 7,540

국 280,582 276,812 3,770

도 38,253 37,122 1,131

시 71,257 68,618 2,639

307 민간이전 390,092 382,552 7,540

국 280,582 276,812 3,770

도 38,253 37,122 1,131

시 71,257 68,618 2,639

10 사회복지시설법정운영비보조 165,020 157,480 7,540

▣새일센터 운영 지원 1개소

165,020 157,480 7,540경정165,020,000원

국 82,510 78,740 3,770

도 24,753 23,622 1,131

시 57,757 55,118 2,639

한부모가족지원 763,574 744,574 19,000

기 333,099 317,899 15,200



부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 한부모가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 103,075 100,935 2,140

시 327,400 325,740 1,660

아동양육비 지원(한부모가족) 408,811 383,811 25,000

기 327,049 307,049 20,000

도 40,881 38,381 2,500

시 40,881 38,381 2,500

301 일반보상금 408,811 383,811 25,000

기 327,049 307,049 20,000

도 40,881 38,381 2,500

시 40,881 38,381 2,500

01 사회보장적수혜금 408,811 383,811 25,000

▣아동양육비 지원(한부모가족)

408,811 383,811 25,000경정408,811,000원

기 327,049 307,049 20,000

도 40,881 38,381 2,500

시 40,881 38,381 2,500

아동양육비 지원(청소년한부모) 7,563 13,563 △6,000

기 6,050 10,850 △4,800

도 454 814 △360

시 1,059 1,899 △840

301 일반보상금 7,563 13,563 △6,000

기 6,050 10,850 △4,800

도 454 814 △360

시 1,059 1,899 △840

01 사회보장적수혜금 7,563 13,563 △6,000

▣아동양육비 지원(청소년한부모)

7,563 13,563 △6,000경정7,563,000원

기 6,050 10,850 △4,800

도 454 814 △360

시 1,059 1,899 △840

여성권익증진 343,239 326,660 16,579

국 5,755 5,755 0

기 163,184 163,184 0

도 58,073 58,073 0

시 116,227 99,648 16,579

성폭력 상담소 운영 지원(자체) 16,579 0 16,579

307 민간이전 16,579 0 16,579

10 사회복지시설법정운영비보조 16,579 0 16,579

▣성폭력 상담소 운영비 16,579 0 16,57916,579,000원

다문화가족지원 634,534 619,897 14,637

기 266,586 266,586 0

도 94,649 91,158 3,491

시 273,299 262,153 11,146

다문화가족복지지원 103,050 100,050 3,000

도 14,000 14,000 0

시 89,050 86,050 3,000



부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 다문화가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 10,000 7,000 3,000

01 사회보장적수혜금 9,000 6,000 3,000

▣결혼이민자 출산용품 구입비 지원

9,000 6,000 3,000경정9,000,000원

결혼이민자 영유아기 자녀 양육서비스 지원 11,637 0 11,637

도 3,491 0 3,491

시 8,146 0 8,146

307 민간이전 11,637 0 11,637

도 3,491 0 3,491

시 8,146 0 8,146

05 민간위탁금 11,637 0 11,637

▣결혼이민자 영유아기 자녀 양육서비스 지원

11,637 0 11,63711,637,000원

도 3,491 0 3,491

시 8,146 0 8,146

청소년복지 907,284 903,434 3,850

국 19,450 19,450 0

기 324,753 324,753 0

도 94,718 94,718 0

시 468,363 464,513 3,850

청소년 육성 907,284 903,434 3,850

국 19,450 19,450 0

기 324,753 324,753 0

도 94,718 94,718 0

시 468,363 464,513 3,850

청소년 행사지원 68,800 64,950 3,850

201 일반운영비 18,110 14,260 3,850

01 사무관리비 16,600 12,750 3,850

▣일반수용비 13,800 9,950 3,850

◎청소년 행사 추진 수용비 13,800 9,950 3,850

○청소년증 발급 8,800 4,950 3,850경정8,800,000원

지역사회청소년통합지원체계 구축 28,555 28,555 0

기 14,885 14,885 0

시 13,670 13,670 0

201 일반운영비 20,247 20,128 119

기 10,615 10,563 52

시 9,632 9,565 67

03 행사운영비 16,347 16,228 119

▣CYS-Net 운영사업(운영위원회,1388청소년지원

단 등) 2,170 2,051 119경정2,170,000원

기 1,193 1,141 52

시 977 910 67

301 일반보상금 2,608 2,727 △119

기 1,420 1,472 △52

시 1,188 1,255 △67



부서: 여성가족과

정책: 청소년복지

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 2,408 2,527 △119

▣CYS-Net 관련업무 참가자 실비보상(실행위원

회, 1388청소년지원단 등) 2,408 1,862 546경정2,408,000원

기 1,320 1,022 298

시 1,088 840 248

▣인터넷.스마트미디어 과다사용 예방.치유사업

및 가족지원 사업 참가자 실비 보상 0 665 △665경정0원

기 0 350 △350

시 0 315 △315

학교 밖 청소년 지원 78,000 78,000 0

기 54,600 54,600 0

시 23,400 23,400 0

101 인건비 53,800 55,000 △1,200

기 37,660 38,500 △840

시 16,140 16,500 △360

04 기간제근로자등보수 53,800 55,000 △1,200

▣학업중단청소년 자립 및 학습지원 52,200 53,400 △1,200

◎팀원 46,083 47,283 △1,200경정46,083,000원

기 32,259 33,099 △840

시 13,824 14,184 △360

201 일반운영비 18,400 15,900 2,500

기 12,880 11,130 1,750

시 5,520 4,770 750

03 행사운영비 16,400 13,900 2,500

▣홍보 및 발굴 아웃리치 사업

5,571 3,071 2,500경정5,571,000원

기 3,900 2,150 1,750

시 1,671 921 750

301 일반보상금 5,800 7,100 △1,300

기 4,060 4,970 △910

시 1,740 2,130 △390

09 행사실비보상금 5,800 7,100 △1,300

▣상담지원 및 교육지원 사업 참가자 실비 보상

5,000 6,300 △1,300경정5,000,000원

기 3,500 4,410 △910

시 1,500 1,890 △390

영유아복지 73,650,242 72,528,638 1,121,604

국 35,954,534 35,800,772 153,762

도 23,091,284 22,278,095 813,189

시 14,604,424 14,449,771 154,653

보육서비스 기반 확충 73,650,242 72,528,638 1,121,604

국 35,954,534 35,800,772 153,762

도 23,091,284 22,278,095 813,189

시 14,604,424 14,449,771 154,653

영유아 보육료 지원 32,847,115 32,847,115 0

국 21,350,625 21,350,625 0

도 5,337,782 4,598,596 739,186



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,158,708 6,897,894 △739,186

308 자치단체등이전 32,847,115 32,847,115 0

국 21,350,625 21,350,625 0

도 5,337,782 4,598,596 739,186

시 6,158,708 6,897,894 △739,186

10 공기관등에대한경상적대행사업비 32,847,115 32,847,115 0

▣영유아보육료지원(0-2세보육료)

32,847,115 32,847,115 0경정32,847,115,000원

국 21,350,625 21,350,625 0

도 5,337,782 4,598,596 739,186

시 6,158,708 6,897,894 △739,186

보육교사 처우개선 518,900 487,200 31,700

301 일반보상금 518,900 487,200 31,700

01 사회보장적수혜금 518,900 487,200 31,700

▣보육교사 처우개선비 지원

255,600 240,000 15,600

▣민간보육교사 명절휴가비 106,500 100,000 6,500

▣보육교사 장기 근속수당 76,800 67,200 9,600

경정255,600,000원

경정106,500,000원

경정76,800,000원

보육교직원 처우개선 지원 3,702,252 3,570,048 132,204

국 1,850,381 1,785,024 65,357

도 740,141 714,010 26,131

시 1,111,730 1,071,014 40,716

301 일반보상금 3,702,252 3,570,048 132,204

국 1,850,381 1,785,024 65,357

도 740,141 714,010 26,131

시 1,111,730 1,071,014 40,716

01 사회보장적수혜금 3,702,252 3,570,048 132,204

▣보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선

지원) 2,328,356 2,327,006 1,350경정2,328,356,000원

국 1,163,433 1,163,503 △70

도 465,362 465,402 △40

시 699,561 698,101 1,460

▣보육교직원 처우개선 지원(민간어린이집 보조

교사 지원) 1,025,336 894,482 130,854경정1,025,336,000원

국 512,668 447,241 65,427

도 205,067 178,896 26,171

시 307,601 268,345 39,256

어린이집 환경개선 277,000 247,000 30,000

국 15,000 49,595 △34,595

도 6,000 19,838 △13,838

시 256,000 177,567 78,433

401 시설비및부대비 277,000 247,000 30,000

국 15,000 49,595 △34,595

도 6,000 19,838 △13,838

시 256,000 177,567 78,433

01 시설비 277,000 247,000 30,000



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣어린이집 환경개선(사랑빛어린이집 환경개선)

247,000 247,000 0경정247,000,000원

국 0 49,595 △49,595

도 0 19,838 △19,838

시 247,000 177,567 69,433

▣어린이집 환경개선(마전어린이집 환경개선)

30,000 0 30,00030,000,000원

국 15,000 0 15,000

도 6,000 0 6,000

시 9,000 0 9,000

육아종합지원센터 설치 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

▣육아종합지원센터 건립 600,000 0 600,000

◎공사비(특별조정교부금) 300,000 0 300,000

◎공사비 300,000 0 300,000

300,000,000원

300,000,000원

어린이집 취사원 인건비 지원 378,420 336,720 41,700

도 113,526 101,016 12,510

시 264,894 235,704 29,190

307 민간이전 378,420 336,720 41,700

도 113,526 101,016 12,510

시 264,894 235,704 29,190

10 사회복지시설법정운영비보조 378,420 336,720 41,700

▣어린이집 취사원 인건비 지원

378,420 336,720 41,700경정378,420,000원

도 113,526 101,016 12,510

시 264,894 235,704 29,190

시간제보육서비스 제공지원 24,248 18,248 6,000

국 12,124 9,124 3,000

도 4,849 3,649 1,200

시 7,275 5,475 1,800

307 민간이전 18,942 14,052 4,890

국 9,471 7,026 2,445

도 3,788 2,810 978

시 5,683 4,216 1,467

10 사회복지시설법정운영비보조 18,942 14,052 4,890

▣시간제보육서비스 제공지원(인건비 및 운영비

) 18,942 14,052 4,890경정18,942,000원

국 9,471 7,026 2,445

도 3,788 2,810 978

시 5,683 4,216 1,467

308 자치단체등이전 5,306 4,196 1,110

국 2,653 2,098 555

도 1,061 839 222

시 1,592 1,259 333

10 공기관등에대한경상적대행사업비 5,306 4,196 1,110



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣시간제보육서비스 제공지원(보육료)

5,306 4,196 1,110경정5,306,000원

국 2,653 2,098 555

도 1,061 839 222

시 1,592 1,259 333

국공립어린이집확충(공동주택단지내 의무어린이집 국

공립 전환 사업)

280,000 0 280,000

국 120,000 0 120,000

도 48,000 0 48,000

시 112,000 0 112,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

국 110,000 0 110,000

도 44,000 0 44,000

시 66,000 0 66,000

01 시설비 220,000 0 220,000

▣국공립 어린이집 리모델링 220,000 0 220,000220,000,000원

국 110,000 0 110,000

도 44,000 0 44,000

시 66,000 0 66,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

국 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

시 46,000 0 46,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

▣국공립 어린이집 기자재 구입 60,000 0 60,00060,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

시 46,000 0 46,000


